[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
РЕШЕНИЕ
12.04.2016                                         п. Сандово                                                   № 13
О внесении изменений
в решение Собрания депутатов
Сандовского района от 24.02.2015 №4
«Об утверждении Положения о муниципальной службе
в муниципальном образовании «Сандовский район» Тверской области»
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2015 г. N 395-ФЗ "О внесении изменений в статью 54 Федерального закона "О государственной гражданской службе Российской Федерации" и статьи 9 и 25 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации" Собрание депутатов Сандовского района,
РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании «Сандовский район» Тверской области», утвержденное решением Собрания депутатов Сандовского района от 24.02.2015 № 4 (далее - Положение) следующие изменения и дополнения:
1) в пункте 2 части 1 статьи 3 слова «(государственной службы)» исключить;
2) в части 3 статьи 3 слова «(государственной службы)» исключить;
3) в пункте 11 части 1 статьи 5 слова «своего непосредственного начальника» заменить словами «представителя нанимателя (работодателя)»;
4) пункт 11 части 1 статьи 5 дополнить абзацами 2 и 3 следующего содержания:
« Под конфликтом интересов в настоящем Положении понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) муниципального служащего влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).
Под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) муниципальным служащим и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми муниципальный служащий и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны  имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.»;
5) часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12) В случае, если владение лицом, замещающим должность муниципальной службы, ценными бумагами (долями участия, паями в уставных (складочных) капиталах организаций) приводит или может привести к конфликту интересов, указанное лицо обязано передать принадлежащие ему ценные бумаги (доли участия, паи в уставных (складочных) капиталах организаций) в доверительное управление в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.»;
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Сандовского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава Сандовского района                                                   М.М.Тихомирова
Председатель Собрания
депутатов Сандовского района                                            О.В.Смирнова